[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

   четвертое  заседание   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  13  декабря  2017 года     № 47
г. Ирбит

Об     утверждении     Прогнозного     плана приватизации  муниципального имущества  Ирбитского муниципального  образования на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов
В соответствии со статьёй 3   Положения о порядке  приватизации  муниципального имущества Ирбитского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ирбитского муниципального образования от   27.05.2009 г. № 165, с изменениями от 30.11.2011 г. № 496, 21.12.2011 г. № 511, 24.04.2013 г. № 159, 26.03.2015 г. №419, 25.11.2015 г. № 483, 02.11.2016 г, №574  и     рассмотрев заявление о включении муниципального имущества в Прогнозный план прива​тизации Ирбитского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального
имущества Ирбитского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, прилагается.

2.   Комитету по управлению муниципальным имуществом Ирбитского
муниципального образования обеспечить проведение приватизации
муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации и
перечисление средств от приватизации в доходную часть бюджета Ирбитского
 муниципального образования в течение 2018 года.
3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские»  и разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель – Жукова М.Н.).

 Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     ________________ А.В. Никифоров
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Ирбитского муниципального образования от  13.12. 2017 г. № 47
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА  ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2018  ГОД  И  ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД

2019-2020 годов
	№ п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватизации
	Способ приватизации

	1.   2018 год

	1.1
	Нежилые помещения, площадью 502,9 кв.м, расположенные на 1-2 этаже   здания по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское,

 ул. Школьная, 45а

	Пустующий объект,  не используется по целевому назначению
	№178-ФЗ

	1.2
	 Нежилое здание ( гараж), площадью 665,0 кв.м,  расположенное  на земельном участке  площадью 2188,0 кв. м. по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, д. Неустроева,  ул. Центральная, 61

	Пустующий объект, не используется по целевому назначению
	№178-ФЗ

	1.3
	Нежилое здание (теплица), расположенное по адресу: Свердловская область. Ирбитский район, п.Пионерский, ул.Ожиганова, д.10

	Пустующий объект, не используется по целевому назначению
	      №178-ФЗ

	2.    2019 год

	2.1
	Нежилое  помещение (гаражный бокс), площадью  208,8 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, северо-западная граница здания распложена на расстоянии 121м в юго-восточном направлении  от  границы населенного п.Зайково

	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№ 159-ФЗ

	2.2
	Нежилые помещения, площадью          100,2 кв.м., расположенные по адресу:

 с. Осинцевское, ул. Школьная, 45а
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ

	2.3
	Нежилое здание, площадью 215,7  кв.м., расположенное по адресу: с. Ключи, ул.Водопьянова, 48
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества

	№159-ФЗ

	№ п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватизации
	Способ приватизации

	3.   2020 год

	3.1
	Нежилые помещения, площадью          34,3 кв.м., расположенные по адресу:

 с. Осинцевское, ул. Школьная, 45а
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ

	3.2
	Нежилое здание  МТМ, 996 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, северо-восточная граница здания расположена на расстоянии 240 м в юго-восточном направлении от границы населенного п.Зайково
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ